Протокол № 09/2023
заседания Судейского комитета

РСОО «ФАРР Москвы»

Дата проведения: 08 октября 2023 г.
Форма проведения: заочное голосование в WhatsApp.
Форма голосования: открытая
Члены СК ФАРР Москвы, принявшие участие в принятии решений СК ФАРР Москвы: Деркач
Елена Николаевна, Николаев Алексей Владимирович, Пайвина Наталья Викторовна, Панферов
Алексей Игоревич, Саламова Надежда Валерьевна.
Кворум для принятия решений Судейского комитета имеется.

В соответствии с п. 6.1. Положения о судейском комитете РСОО «ФАРР Москвы» секретарем
Судейского комитета РСОО «ФАРР Москвы» назначена Саламова Надежда Валерьевна.

Повестка дня:

1. Присвоение квалификационной категории «Юный спортивный судья».
2. Подтверждение квалификационных категорий спортивных судей.
3. Оценка главному судье ОМРТ 23–24 сентября 2023 г.
4. Рассмотрение протестов, поданных на ОМРТ 23–24 сентября 2023 г.
5. Проведение семинара повышения квалификации судей в ноябре 2023 года.
6. Согласование и направление на утверждение в президиум РСОО «ФАРР Москвы» проекта

судейской коллегии ОМРТ 11–12.11.2023 г.
7. Согласование и направление на утверждение в президиум РСОО «ФАРР Москвы» проекта

судейской коллегии городского турнира 12.11.2023 г.

Пайвина Н.В.: В связи с невозможностью срочного проведения заседания Судейского комитета
прошу вас заочно проголосовать по следующим вопросам, требующих неотложного решения:

1. Пайвина Н.В.: Предлагаю на основании сданного квалификационного зачета, прошедшего
в г. Химках 10.09.2023 г., присвоить квалификационную категорию «юный спортивный
судья» Бутакову Леониду Александровичу.
Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

2. Пайвина Н.В.: Предлагаю подтвердить первую квалификационную категорию Саранину

Даниле Сергеевичу на основании квалификационного зачета, сданного 01 октября 2023 г.
на семинаре ФАРР Московской области. Квалификационные требования выполнены в
полном объеме.
Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

3. Пайвина Н.В.: Предлагаю принять к сведению отчет главного судьи ОМРТ, прошедшего
23–24.09.2023 г., Саранина Д. С. и оценить работу Саранина Д. С. на указанных
соревнованиях на «отлично».

Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

4. Пайвина Н.В.: Предлагаю с целью рассмотрения протестов, указанных в отчете главного
судьи ОМРТ, прошедшего 23–24.09.2023 г., запросить у ответственных лиц РСОО «ФАРР
Москвы» соответствующие видеоматериалы.
Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

5. Пайвина Н.В.: Предлагаю провести 18 ноября 2023 г. онлайн-семинар для судей 1К, 2К,
3К, БК. Ведущие – Саламова Надежда Валерьевна, Ионов Дмитрий Александрович, Котова
Анастасия Олеговна. Поручить Н. В. Пайвиной согласовать проведение семинара с
Судейским комитетом акробатического рок-н-ролла ФТСАРР.
Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

6. Пайвина Н.В.: Предлагаю согласовать и направить на утверждение в президиум РСОО
«ФАРР Москвы» проект судейской коллегии ОМРТ 11–12.11.2023 г.

ОМРТ 11–12.11.2023

№ Должность Квал.
кат. ФИО Клуб/регион

1 Главный судья  ВК Архипов Олег Юрьевич Феникс
2 Зам. гл. судьи 3К Афанасьев Олег Игоревич Московская область
3 Главный секретарь 1К Галанин Павел Михайлович РокРитм
4 Зам гл. секретаря 3К Севрюков Дмитрий Михайлович Джамп
5 Технический судья 1К Данькова Валерия Сергеевна Стиль (Москва)

6 Технический судья ВК Панферов Илья Игоревич Тверская область /
Легион

7 Технический судья ВК Яшаров Станислав Геннадьевич Московская область /
Континент

8 Технический судья 3К Лаврова Анастасия Витальевна Московская область
9 Линейный судья 1 1К Саранин Данила Сергеевич Атмосфера

10 Линейный судья 2 ВК Дмитриева Дарья Валерьевна Московская область /
Рок-Драйв

11 Линейный судья 3 1К Рыбаков Максим Игоревич Легион
12 Линейный судья 4 ВК Деркач Елена Николаевна

13 Линейный судья 5 2К Яшаров Дмитрий Станиславович Московская область /
Континент

14 Линейный судья 6 3К Русакова Валерия Владимировна Московская область /
Спартак

15 Линейный судья 7 3К Тюрин Даниил Андреевич Грэгори-Тасс

  Секретари 3К Андрейченкова Александра
Сергеевна Московская область

  Запасные 2К Краснов Константин Георгиевич
(при условии присвоения 2К) Феникс

    3К Андрейченкова Александра
Сергеевна Московская область

    ВК Иванов Виктор Александрович Калужская область /
Феникс

    1К Кустов Олег Викторович ШВСМ
    1К Быстрова Ольга Романовна ШВСМ

    ВК Медведев Александр Михайлович Нижегородская
область / Феникс

    ВК Зуев Кирилл Евгеньевич Тульская область /
Феникс

    3К Рохлин Кирилл Андреевич Феникс

Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

7. Пайвина Н.В.: Предлагаю согласовать и направить на утверждение в президиум РСОО
«ФАРР Москвы» проект судейской коллегии Городского турнира 12.11.2023 г.

Городской турнир 12.11.2023

Должность Квал.
кат. ФИО Клуб/регион

Главный судья  1К Рыбаков Максим Игоревич Легион

Зам. гл. судьи 2К Яшаров Дмитрий Станиславович Московская область /
Континент

Главный секретарь 1К Галанин Павел Михайлович Центральный
Зам гл. секретаря 3К Афанасьев Олег Игоревич Московская область
Технический судья 3К Тюрин Даниил Андреевич Грэгори-Тасс

Технический судья 3К Русакова Валерия Владимировна Московская область /
Спартак

Линейный судья 1 3К Назаркина Виктория Викторовна Феникс
Линейный судья 2 3К Хлюстова Анна Алексеевна СпорТанец
Линейный судья 3 3К Севрюков Дмитрий Михайлович Джамп

Линейный судья 4 3К Андрейченкова Александра
Сергеевна Московская область

Линейный судья 5 3К Лаврова Анастасия Витальевна Московская область

Запасные 3К Мальцева Мария Антоновна
(при условии присвоения 3К) Феникс

  ВК Дмитриева Дарья Валерьевна Московская область /
Рок-Драйв

  ВК Панферов Илья Игоревич Тверская область / Легион
  1К Саранин Данила Сергеевич Атмосфера
  ВК Архипов Олег Юрьевич Феникс
  ВК Деркач Елена Николаевна

 3К Рохлин Кирилл Андреевич Феникс

Будут другие предложения? Предложений нет.
Голосовали: «за» – 5, «против» – 0, «воздержались» – 0.
Решение принято.

Председатель СК РСОО «ФАРР Москвы»     /Пайвина Н. В./

Секретарь СК РСОО «ФАРР Москвы»     /Саламова Н. В./